
ZARZĄDZENIE NR 100.2023 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 14 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2022r. poz. 2267 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2023 o kwotę 30.944,54 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na rok 2023 o kwotę 30.944,54 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w dochodach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2023, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do zarządzenia. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2023, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4 do zarządzenia. 

3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2023 wynosi kwotę 
3.414.494,02 zł. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2023. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A05BF490-0E2B-462D-A873-73BFAE99866E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 100.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 14 lipca 2023 r.

DOCHODY NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 746 976,00 19 457,54 766 433,54

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

25 000,00 19 457,54 44 457,54

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

25 000,00 19 457,54 44 457,54

852 Pomoc społeczna 354 360,00 1 487,00 355 847,00

85216 Zasiłki stałe 108 800,00 1 487,00 110 287,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

108 800,00 1 487,00 110 287,00

855 Rodzina 3 174 945,00 10 000,00 3 184 945,00

85595 Pozostała działalność 51 100,00 10 000,00 61 100,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

51 100,00 10 000,00 61 100,00

Razem: 36 448 498,19 30 944,54 36 479 442,73

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A05BF490-0E2B-462D-A873-73BFAE99866E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 100.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 14 lipca 2023 r.

WYDATKI NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 9 914 693,00 19 457,54 9 934 150,54

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

25 000,00 19 457,54 44 457,54

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 25 000,00 19 457,54 44 457,54

851 Ochrona zdrowia 126 601,04 0,00 126 601,04

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 120 101,04 0,00 120 101,04

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 6 000,00 10 000,00

4220 Zakup środków żywności 3 000,00 11 000,00 14 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 75 852,05 -17 000,00 58 852,05

852 Pomoc społeczna 1 972 745,70 1 487,00 1 974 232,70

85216 Zasiłki stałe 110 750,00 1 487,00 112 237,00

3110 Świadczenia społeczne 110 750,00 1 487,00 112 237,00

85295 Pozostała działalność 1 420 246,70 0,00 1 420 246,70

4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 614,80 5 482,20 13 097,00

4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 421,20 1 022,55 2 443,75

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 247 513,25 -26 572,42 220 940,83

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 46 166,45 -4 956,32 41 210,13

4307 Zakup usług pozostałych 190 511,01 21 070,00 211 581,01

4309 Zakup usług pozostałych 35 532,64 3 930,00 39 462,64

4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 095,64 20,22 1 115,86

4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 204,36 3,77 208,13

855 Rodzina 3 311 599,00 10 000,00 3 321 599,00

85595 Pozostała działalność 51 100,00 10 000,00 61 100,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

44 334,00 9 700,00 54 034,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 533,00 300,00 1 833,00

Razem: 48 450 219,06 30 944,54 48 481 163,60

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A05BF490-0E2B-462D-A873-73BFAE99866E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 100.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 14 lipca 2023 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 25 000,00 19 457,54 44 457,54

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

25 000,00 19 457,54 44 457,54

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

25 000,00 19 457,54 44 457,54

Razem: 3 395 036,48 19 457,54 3 414 494,02

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A05BF490-0E2B-462D-A873-73BFAE99866E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 100.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 14 lipca 2023 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 25 000,00 19 457,54 44 457,54

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

25 000,00 19 457,54 44 457,54

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 25 000,00 19 457,54 44 457,54

Razem: 3 395 036,48 19 457,54 3 414 494,02

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A05BF490-0E2B-462D-A873-73BFAE99866E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do załącznika Nr 1 
 
Zwiększono plan dochodów budżetu gminy o kwotę 30.944,54 zł z tytułu: 
1. W Dz. 801 R. 80153 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej, przeznaczoną na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, wg pisma  
WF-I.3112.15.29.2023 z dnia 03.07.2023r. o kwotę 19.457,54 zł; 
2. W Dz. 852 R. 85216 § 2030 zwiększono dotację celową na realizację własnych zadań bieżących, 
przeznaczoną na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o 
pomocy społecznej wg pisma WF-I.3112.17.50.2023 z dnia 12.07.2023r. o kwotę 1.487,00 zł; 
3. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 12 Uchwały Budżetowej na rok 2023 Rady Gminy 
Wieniawa Nr XLIII.2.2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku) dokonano zmian w planie dochodów budżetu, wg 
następującej szczegółowości: 
- w Dz. 855 R. 85595 § 2100 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.)  
o kwotę 10.000,00 zł, z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne i obsługę zadania, wypłacane na podstawie 
art. 26 ust. 1 pkt 1 w/w ustawy. 
 
 
Do załącznika Nr 2 
 
1. Zwiększono plan wydatków budżetu gminy o kwotę 30.944,54 zł z tytułu: 
1.1 W Dz. 801 R. 80153 § 4240 zwiększono wydatki na zakup środków dydaktycznych i książek  
o kwotę 19.457,54 zł; 
1.2 W Dz. 852 R. 85216 § 3110 zwiększono wydatki na wypłatę zasiłków stałych o kwotę 1.487,00 zł; 
1.3 W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 12 Uchwały Budżetowej na rok 2023 Rady Gminy 
Wieniawa Nr XLIII.2.2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku) dokonano zmian w planie wydatków budżetu, wg 
następującej szczegółowości: 
- W Dz. 855 R. 85595 § 3290 zwiększono wydatki na świadczenia rodzinne, wypłacane na podstawie art. 26 
ust. 1 pkt 1 w/w ustawy  o kwotę 9.700,00 zł oraz § 4350 zwiększono wydatki na zakup materiałów biurowych 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 300,00 zł. 
2. Dokonano przeniesień między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach uprawnień Wójta,  
wg następującej szczegółowości: 
- w Dz.851 R.85154 z § 4300 kwotę 17.000,00 zł do § 4170 kwotę 6.000,00 zł i § 4220 kwotę 11.000,00 zł; 
- w Dz.852 R.85295 z § 4177 kwotę 26.572,42 zł i § 4179 kwotę 4.956,32 zł do § 4047 kwotę 5.482,20 zł , § 
4049 kwotę 1.022,55 zł, § 4307 kwotę 21.070,00 zł i § 4309 kwotę 3.930,00 zł, § 4367 kwotę 20,22 zł i § 4369 
kwotę 3,77 zł. 
Zwiększenie planu w § 4047 kwotę 5.482,20 zł , § 4049 kwotę 1.022,55 zł,  w  wynika z konieczności wypłaty 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego do 31 lipca 2023 r., w związku z zakończeniem realizacji projektu 
„Centrum Usług Społecznych w Wieniawie” w ramach programu operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.  
W związku z powyższym brak jest możliwości refundacji w/w wydatku w następnym roku budżetowym. 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne za rok 2023 znajduje się w zatwierdzonym wniosku  
o dofinansowanie zgodnie z Umową Nr POWR.02.08.00-00-0075/20-00 z dnia 14.12.2020 r. 
 
 
 
 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A05BF490-0E2B-462D-A873-73BFAE99866E. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A05BF490-0E2B-462D-A873-73BFAE99866E. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 100.2023 WÓJTA GMINY WIENIAWA  z dnia 14 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2023-07-14T08:46:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




